
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재정관리과

정책: 수입관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 재정관리과

재정관리과 99,383,711 98,513,608 870,103

국 2,019,462 2,010,712 8,750

도 128,775 112,200 16,575

시 97,235,474 96,390,696 844,778

수입관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 503,744 502,092 1,652

도 15,450 0 15,450

시 488,294 502,092 △13,798

자주재원 확보 503,744 502,092 1,652

도 15,450 0 15,450

시 488,294 502,092 △13,798

지방세 확보를 위한 행정지원 275,150 275,970 △820

201 일반운영비 116,513 124,333 △7,820

01 사무관리비 80,023 87,843 △7,820

○1.일반수용비(절감)

△7,715 0 △7,715

○3.운영수당 1,995 2,100 △105

-포항시 심사위원 수당(절감)

1,995 2,100 △105

경정 61,585,000원 - 기정 69,300,000원

경정 1,995,000원

303 포상금 27,000 20,000 7,000

01 포상금 27,000 20,000 7,000

○세무공무원 세정평가 시상금(경북도 시상금,4

5조) 7,000 0 7,0007,000,000원

상설세원발굴팀운영(보조) 4,525 0 4,525

도 4,525 0 4,525

202 여비 4,525 0 4,525

도 4,525 0 4,525

01 국내여비 4,525 0 4,525

○상설세원발굴 추진 여비(45조) 4,525 0 4,5254,525,000원

도 4,525 0 4,525

체납세합동징수팀운영(보조) 10,925 0 10,925

도 10,925 0 10,925

202 여비 10,925 0 10,925

도 10,925 0 10,925

01 국내여비 5,211 0 5,211

○체납세합동징수 추진 여비(45조)

5,211 0 5,2115,211,000원

도 5,211 0 5,211

04 국제화여비 5,714 0 5,714

○조세제도 비교견학 추진여비(45조)

5,714 0 5,7145,714,000원

도 5,714 0 5,714

세외수입 확충 213,144 226,122 △12,978

201 일반운영비 120,919 132,702 △11,783
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부서: 재정관리과

정책: 수입관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 자주재원 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 82,789 94,572 △11,783

○1.일반수용비(절감)

△11,783 0 △11,783경정 73,969,000원 - 기정 85,752,000원

405 자산취득비 38,205 39,400 △1,195

01 자산및물품취득비 38,205 39,400 △1,195

○차량탑재용 실시간 통합 단속시스템 탑재 차

량구입(절감) 27,300 28,000 △700

○세외수입 체납고지서 출력 및 봉합용 고속프

린터(절감) 9,405 9,900 △495

경정 27,300,000원

경정 9,405,000원

회계관리운영(일반공공행정/일반행정) 214,156 220,626 △6,470

투명한 회계관리 214,156 220,626 △6,470

책임있는 계약관리 129,230 133,600 △4,370

201 일반운영비 60,830 63,200 △2,370

01 사무관리비 57,398 59,600 △2,202

○1.일반수용비(절감)

△1,202 0 △1,202

○3.운영수당 2,500 3,500 △1,000

-계약심의위원 참석수당(절감)

2,500 3,500 △1,000

경정 46,498,000원 - 기정 47,700,000원

경정 2,500,000원

02 공공운영비 3,432 3,600 △168

○3.시설장비유지비(절감)

△168 0 △168경정 3,432,000원 - 기정 3,600,000원

405 자산취득비 59,400 61,400 △2,000

01 자산및물품취득비 59,400 61,400 △2,000

○휴대형 전자태그 리더기(RFID)(절감)

19,000 21,000 △2,000경정 19,000,000원

지출 및 결산 84,926 87,026 △2,100

201 일반운영비 72,990 75,090 △2,100

01 사무관리비 63,990 66,090 △2,100

○1.일반수용비(절감)

△2,100 0 △2,100경정 52,650,000원 - 기정 54,750,000원

청사운영(일반공공행정/일반행정) 5,523,961 5,715,611 △191,650

국 1,276,000 1,276,000 0

도 36,600 36,600 0

시 4,211,361 4,403,011 △191,650

국공유재산관리 235,060 259,360 △24,300

도 36,600 36,600 0

시 198,460 222,760 △24,300

국공유재산 관리 198,460 222,760 △24,300

201 일반운영비 28,860 29,160 △300

02 공공운영비 8,100 8,400 △300

○3.시설장비유지비 4,700 5,000 △300
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부서: 재정관리과

정책: 청사운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 국공유재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-공유재산관리 전산프로그램유지보수(절감)

4,700 5,000 △300경정 4,700,000원

207 연구개발비 156,000 180,000 △24,000

01 연구용역비 156,000 180,000 △24,000

○공유재산 실태조사 및 데이터베이스 구축용역

(절감) 156,000 180,000 △24,000경정 156,000,000원

청사관리 5,288,901 5,456,251 △167,350

국 1,276,000 1,276,000 0

시 4,012,901 4,180,251 △167,350

청사 및 차량 유지관리 2,850,151 2,902,251 △52,100

201 일반운영비 1,247,879 1,267,045 △19,166

02 공공운영비 1,198,729 1,217,895 △19,166

○1.공공요금및제세(절감)

△15,966 0 △15,966

○4.차량선박비 119,603 122,803 △3,200

-대형버스 실내환경 개선(절감)

16,800 20,000 △3,200

경정 961,348,000원 - 기정 977,314,000원

경정 16,800,000원

202 여비 5,940 7,380 △1,440

01 국내여비 5,940 7,380 △1,440

○장거리 운행 운전원 여비(절감)

1,440 2,880 △1,440경정 1,440,000원

401 시설비및부대비 1,418,768 1,447,826 △29,058

01 시설비 1,417,768 1,446,326 △28,558

○청사 LED조명 교체(절감)

173,916 175,000 △1,084

○부설주차장 CCTV 설치(절감)

43,018 44,000 △982

○장량동 택지개발지구 청사부지 매입(절감)

342,495 342,787 △292

○읍면동 청사부지 국유재산 매입(오천,연일,흥

해,장기)(절감)

△22,000 0 △22,000

○환여동주민센터 리모델링(화장실외)(절감)

38,960 40,000 △1,040

○두호동주민센터 방수 및 보수(절감)

49,920 50,000 △80

○부설주차장 출구 시스템 설치(절감)

51,920 55,000 △3,080

경정 173,916,000원*1식

경정 43,018,000원*1식

경정 342,495,000원*1식

경정 616,829,000원*1식 - 기정 638,829,000

원

경정 38,960,000원*1식

경정 49,920,000원*1식

경정 51,920,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,500 △500

○청사관리 시설부대비(절감)

1,000 1,500 △500경정 1,000,000원*1식

405 자산취득비 177,564 180,000 △2,436

01 자산및물품취득비 177,564 180,000 △2,436
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부서: 재정관리과

정책: 청사운영(일반공공행정/일반행정)

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대형버스 구입(절감)

177,564 180,000 △2,436경정 177,564,000원*1식

지역에너지절약사업(보조) 513,471 524,000 △10,529

국 262,000 262,000 0

시 251,471 262,000 △10,529

401 시설비및부대비 513,471 524,000 △10,529

국 262,000 262,000 0

시 251,471 262,000 △10,529

01 시설비 513,471 524,000 △10,529

○저탄소 콘덴싱 보일러 개선사업(절감)

513,471 524,000 △10,529경정 513,471,000원

국 262,000 262,000 0

시 251,471 262,000 △10,529

시청사 고효율 조명기구(LED)교체사업(보조) 1,173,285 1,250,000 △76,715

국 625,000 625,000 0

시 548,285 625,000 △76,715

401 시설비및부대비 1,173,285 1,250,000 △76,715

국 625,000 625,000 0

시 548,285 625,000 △76,715

01 시설비 1,173,285 1,250,000 △76,715

○시청사 LED조명 교체(절감)

1,173,285 1,250,000 △76,715경정 1,173,285,000원

국 625,000 625,000 0

시 548,285 625,000 △76,715

읍면동주민센터 고효율 조명기구(LED)교체사업(보조) 751,994 780,000 △28,006

국 389,000 389,000 0

시 362,994 391,000 △28,006

401 시설비및부대비 751,994 780,000 △28,006

국 389,000 389,000 0

시 362,994 391,000 △28,006

01 시설비 750,994 778,000 △27,006

○읍면동 주민센터 LED조명 교체(절감)

750,994 778,000 △27,006경정750,994,000원

국 389,000 389,000 0

시 361,994 389,000 △27,006

03 시설부대비 1,000 2,000 △1,000

○읍면동 주민센터 LED조명 교체 시설부대비(절

감) 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

행정운영경비(재정관리과)(기타/기타) 91,702,671 90,578,276 1,124,395

국 743,462 734,712 8,750

도 76,725 75,600 1,125

시 90,882,484 89,767,964 1,114,520

인력운영비 91,359,064 90,225,826 1,133,238

국 743,462 734,712 8,750

도 76,725 75,600 1,125

시 90,538,877 89,415,514 1,123,363
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부서: 재정관리과

정책: 행정운영경비(재정관리과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

직접인력운영비 89,565,904 88,440,754 1,125,150

101 인건비 86,529,844 85,404,694 1,125,150

01 보수 86,461,309 85,336,159 1,125,150

○보수

1,125,150 0 1,125,150경정 86,461,309,000원 - 기정 85,336,159,00

0원

직접인력운영비(맞춤형지역복지)(보조) 852,500 840,000 12,500

국 596,750 588,000 8,750

도 76,725 75,600 1,125

시 179,025 176,400 2,625

101 인건비 852,500 840,000 12,500

국 596,750 588,000 8,750

도 76,725 75,600 1,125

시 179,025 176,400 2,625

01 보수 852,500 840,000 12,500

○맞춤형지역복지전달체계개선 인건비

852,500 840,000 12,500경정 852,500,000원

국 596,750 588,000 8,750

도 76,725 75,600 1,125

시 179,025 176,400 2,625

부서인력운영비 793,948 798,360 △4,412

204 직무수행경비 793,948 798,360 △4,412

03 특정업무경비 793,948 798,360 △4,412

○특정업무경비(절감)

△4,412 0 △4,412경정 793,948,000원 - 기정 798,360,000원

기본경비(재정관리과) 343,607 352,450 △8,843

업무추진여비 120,490 121,990 △1,500

202 여비 120,490 121,990 △1,500

01 국내여비 120,490 121,990 △1,500

○주요업무추진여비(절감) 112,020 113,520 △1,500경정 112,020,000원

직책급업무수행경비 212,017 219,360 △7,343

204 직무수행경비 212,017 219,360 △7,343

01 직책급업무수행경비 212,017 219,360 △7,343

○직책급 업무추진비(절감)

△7,343 0 △7,343경정 212,017,000원 - 기정 219,360,000원

재무활동(재정관리과)(일반공공행정/일반행정) 1,439,179 1,497,003 △57,824

내부거래지출 1,404,693 1,497,003 △92,310

시설관리공단 전출금(공공시설팀) 1,404,693 1,497,003 △92,310

309 전출금 1,353,453 1,430,553 △77,100

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,353,453 1,430,553 △77,100
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부서: 재정관리과

정책: 재무활동(재정관리과)(일반공공행정/일반행정)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설관리공단 공공시설팀 경상 전출금(절감)

△77,100 0 △77,100경정 1,353,453,000원 - 기정 1,430,553,000

원

404 공기업자본전출금 51,240 66,450 △15,210

02 공사ㆍ공단자본전출금 51,240 66,450 △15,210

○시설관리공단 공공시설팀 자본전출금(절감)

△15,210 0 △15,210경정 51,240,000원 - 기정 66,450,000원

보전지출 34,486 0 34,486

반환금 기타 34,486 0 34,486

802 반환금기타 34,486 0 34,486

01 국고보조금반환금 30,555 0 30,555

○2012년 맞춤형지역복지전달체계개선(사회복지

직 인건비) 30,435 0 30,435

○2012년 맞춤형지역복지전달체계개편 이자

120 0 120

30,434,950원

119,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,931 0 3,931

○2012년 맞춤형지역복지전달체계개선(사회복지

직 인건비) 3,914 0 3,914

○2012년 맞춤형지역복지전달체계개편 이자

17 0 17

3,913,840원

16,250원
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